[image: image1.jpg]

      Сельский Совет

Красноборского сельсовета
 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
              РЕШЕНИЕ
                    18 апреля 2018 года                                           № 12
«О передаче части полномочий»
       В соответствии со статьями 14, 15, 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения наиболее эффективного решения вопросов местного значения, сельский Совет Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
РЕШИЛ :

1.Считать целесообразным передачу администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области в части:

1.1. организация обучения населения мерам пожарной безопасности и
пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению
пожарно -технических знаний;

1.2. определение порядка и осуществление информирования населения  о принятых органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности.

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                       С.Н.Ботяков